
Nastražte uši
a čekejte na signál

STŘEDA 6.DubnA 2016 Č. 66 • www.mETro.cz



radiozurnal.cz

Lucie Výborná, Dopolední Radiožurnál
pondělí–pátek | 9–12 hodin
Host, na kterého se těšíte

Radiožurnál
Každý den s Vámi
Jiří Chum, Ranní Radiožurnál, pondělí–pátek | 5–9 hodin
Zprávy, které se Vám hodí



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 6. dubna 2016

Č. 66, www.metro.cz

54 LET SE STOUNY NA
VÝSTAVĚ V LONDÝNĚ
ROLLING STONES JEDOU DÁL, CHYSTAJÍ TAKÉ NOVOU DESKU STRANA 6

Svátek slaví: Vendula
Min. 12°
Max. 16°

Lucca. Psí veterán získal nejvyšší ocenění za statečnost
Seržant americké armády Christopher Willingham z Alabamy pózoval včera s Luccou, vyznamenanou fenou německého
ovčáka. Psí válečný veterán, který sloužil u amerických mariňáků, obdržel v Londýně medaili za zvířecí statečnost PDSA
Dickin, což je ekvivalent Viktoriina kříže. Dvanáctiletá fena přišla v roce 2012 o nohu, když v afghánské provincii Hel-
mand objevila dvě improvizovaná výbušná zařízení, z nichž druhé vybuchlo a téměř okamžitě jí utrhlo levou přední kon-
četinu. Lucca během šestileté služby v Iráku a Afghánistánu úspěšně dokončila přes 400 misí, při nichž chránila životy tisí-
ců vojáků. Jejích činů si všimla i největší britská veterinární charita PDSA, která ji ocenila nejvyšším vyznamenáním na
světě, jaké může zvíře sloužící ve válečném konfliktu získat. AP – FRANK AUGSTE IN

Odklady. Na venkově
hanba, ve městě trend
Jedenáct procent. Takový je podíl dětí, které jdou do školy o rok později. Je jich míň. Za posledních pět let
odkladů ubylo kvůli menší náročnosti škol, ale ve městech stále letí. Důvody.Mohou za ně i vady řeči STRANA 5

Prodloužená
trasa áčka už
funguje rok
Zájem cestujících o úsek
metra linky A z Dejvické
do Nemocnice Motol před-
čil očekávání. Za rok ho vy-
užilo 33 milionů cestují-
cích. Na povrchu navíc uby-
lo aut, do Motola míří více
pacientů. Ale některé vady
zůstaly. STRANY 2 A 3

Sport chce
ministerstvo
Po příštích volbách by měl
mít sport vlastní minister-
stvo. S tímto tvrzením při-
šel včera předseda České
unie sportu Miroslav Jan-
sta. Od vlády prý dostal pří-
slib, že se příští rok výraz-
ně navýší rozpočet pro
sport. STRANA 13

Thomayerka
otevře JIP
Pacienti, kteří se dostanou
v pondělí na zrekonstruova-
nou jednotku intenzivní
péče, se prý přesunou z 19.
století do jedenadvacátého.
Alespoň to tvrdí lékař Jaro-
mír Šimša, který v rozhovo-
ru prozradil, jaké je nové
oddělení, i to, co se operuje
nejčastěji. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 6. dubna 2016 02

Prodloužená trasa
linky A přepravila
za tu dobu už 33 mi-
lionů cestujících.

Je to přesně rok, co primátor-
ka otevřela nový úsek metra
A z Dejvické do stanice Nemoc-
nice Motol. Zájem cestujících
předčil všechna očekávání
a dal zapomenout na skeptic-
ké předpovědi o prázdných
soupravách vozících vzduch
do Motola.

Podle aktuální analýzy do-
pravního podniku využilo tra-
su 33 milionů lidí. Místní si
také chválí, že viditelně ubylo
dopravy na povrchu a součas-
ně se také zlepšilo spojení
mezi Veleslavínem, Červeným
vrchem a Petřinami. „Jakýmsi
vedlejším efektem je rovněž
posílení lokálních center v těs-
né blízkosti nově zbudova-
ných stanic metra,“ pochvalu-
je si mluvčí Prahy 6 Martin
Churavý. Šestkové radnici se
také poměrně brzo podařilo
prosadit, aby každá druhá sou-

pravametra nekončila v Dejvi-
cích, ale pokračovala až do sta-
nice Petřiny.

Prodloužení linky A si chvá-
lí i v motolské nemocnici.
„Znamenalo to velký přínos
pro naše zaměstnance i pacien-
ty, kteří oceňují zejména vý-
stup přímo v areálu nemocni-
ce,“ potvrdila Marie Haasová,
asistentka odboru komunika-
cemotolské nemocnice. Potvr-

zují to podle ní i čísla. Za první
půlrok stoupl počet ošetře-
ných pacientů na urgentním
příjmu zhruba o padesát pro-
cent.

Podle mluvčího Martina
Churavého ale radnice Prahy 6
registruje i stížnosti. Ty se nej-
častěji týkají poruchovosti vý-
tahů ve stanicích Bořislavka
a Petřiny při silnějším větru.
„Na nápravě se podle našich in-

formací intenzivně pracuje,“
dodal.

Výtahy ale nejsou jedinou
vadou, na kterou upozornili
cestující. Od začátku si ti, kteří
jedou na letiště, stěžují na chy-
bějí eskalátor směřující k ná-
stupní stanici autobusové lin-
ky jedoucí na letiště. Stále ho
nahrazuje nosič. „Zvažujeme
varianty řešení, stále nepadlo
konečné rozhodnutí, jak to bu-
deme řešit,“ řekl mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.
Eskalátor by podle něj mohl
vzniknout při modernizaci tra-
ti na Kladno, která bude k letiš-
ti odbočovat. V nedohlednu
jsou ale také přístřešky, které
by měly pomoct tomu, aby při
silnějších deštích do stanic ne-
zatékalo.

Pomalu ožívají i vestibuly
stanic. „Na všechny komerční
prostorymimoMotol jsou uza-
vřeny nájemní smlouvy. Zpro-
vozněny jsou již všechny pro-
dejny na Petřinách, Veleslaví-
ně. Na Bořislavce jsou provozo-
vány dvě prodejny a ostatní
jsou v procesu dostavby, kte-
rou provádí nájemce,“ uvedl
mluvčí Štábl. ROBERT OPPELT

Citát

Provoz nového áčka
splnil naše očekávání
a v některých paramet-
rech je i předčil.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Jak to vidím já

Autobusy
stále plné
Díky přestupu na Ve-
leslavíně na letištní auto-
bus se cesta zkrátila o de-
set minut. Zvláště se
nám cestujícím zjedno-
dušilo propočítávání ča-
sové rezervy, která závi-
sela i na počtu semaforů
na Evropské. Ale stále
chybí autobusy, jedno
jak dlouhé, ale s prosto-
rem pro zavazadla. Ve
světě jsou vlaky a auto-
busy běžně vybavené
prostorem orámovaným
holými tyčemi, tak aby
se v něm zavazadla nepo-
hybovala a snadno se na
sebe naskládala. Takto
volně zabírají v autobu-
su zbytečně moc prosto-
ru a na kolečkách jsou
jako neřízená střela.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
redaktorka deníku
Metro

Prodloužení metra nehodnotí pozitiv-
ně jen Pražané, ale o několik minut
zkrátilo cestu na Letiště Václava Havla
všem. „Každé další zkrácení cesty au-
tobusem je pozitivní,“ potvrzujemluv-
čí Ropidu Filip Drápal. Cestujícím ale
nešetří podle Drápala jen čas, ale i ner-
vy. „Podařilo se ve spolupráci s doprav-
ním podnikem na linku na letiště na-
sadit upravené autobusy s větším zava-
zadlovým prostorem,“ dodává Drápal.

Zvýšit komfort cestování na letiště
pomohla i úprava jízdních řádů. Nyní
kromě špičky navazuje letištní auto-

bus 119 na každé metro. Zároveň ale
Drápal přiznává, že spojení není ideál-
ní, proto třeba před časem došlo k tes-
tu velkokapacitního autobusu právě
na lince na letiště. „Hledáme možnos-
ti, jak dál posilovat toto žádané doprav-
ní spojení do doby, než bude moderni-
zována železnice na Kladno s vybudo-
váním nové odbočky k letišti,“ řekl
Drápal. To je ale zatím v nedohlednu.
„Začali jsme projektovou přípravu,
modernizaci trati plánujeme začít po
úsecích v roce 2018,“ odhaduje mluv-
čí SŽDCMarek Illiaš. ROW

inzerce

METRO JEZDÍ ROK,

Letiště. Je to rychlejší,
ale vše vyřeší až vlak

Trasa A

První práce na prodloužení
linky A započaly v lednu
2010. Otevření stanic se ode-
hrálo 6. dubna 2015.

● Všechny stanice nového úse-
ku, který měří 6,134 kilomet-
ru, jsou bezbariérové.

● Na prodloužené trase jsou
čtyři nové stanice.

● Z Dejvické do Motola jede
souprava 8 minut. Cesta na
letiště se zkrátila o 6 minut.

● Náklady na stavbu nepřekro-
čily 20 miliard.



www.metro.cz PRAHA středa 6. dubna 2016 03

Kritizovaná absence eskalátorů
a najatí portýři: to je Nádraží
Veleslavín.

● Za dvacet minut si kufr nikdo
vynést nedá. Zato portýr pora-
dí turistce, jak se dostane do
centra města.

● „Nedá se obecně říct, kolik
lidí denně si ode mě přeje po-
moc,“ říká Michal, který má
zrovna službu a přivydělává si

tím při studiích. „Dopoledne
je to vždy trochu méně lidí,
odpoledne je to větší nával,“
dodává.

● Na místě jsou od 7 do 17 ho-
din, po pěti hodinách se stří-
dají. Usměje se při otázce, jest-
li někdy nemohl nějaký kufr
uzvednout. „To ani ne, ale
loni v létě, když jsme pořád
chodili sem a tam, tak to byl
mazec.“

Jak to vidím já

Nostalgie
Loni jsem byla mezi prv-
ními, kteří se do nových
stanic podívali. Bylo zají-
mavé se tam vrátit. Už
cestou tam se holčička
vedle mě těšila, že nové
stanice uvidí, evidentně
nebyla místní. Její máma
dávala oči v sloup, když
jsme na Petřinách muse-
li vystoupit a čekat na
další spoj. Dva důchodci
se dokonce báli, aby se
do Motola dostali, ale po
pár minutách vlak při-
jel. Žádná katastrofa.
Zklamání ale rozhodně
je Bořislavka – všechny
potenciální objekty pro
obchody prázdné. Když
jsem si chtěla koupit
pití, paní mi poradila jet
jednu stanici tramvají

do supermarke-
tu. No děkuji
pěkně...

Monika Palacká projížděla sta-
nicí Nemocnice Motol se svým
tříletým synem v kočárku.

● „Jezdíme sem za mou mam-
kou. Prodloužení metra nám
tu cestu strašně moc usnadni-
lo. Dřív jsme museli tramvají
26, pak přestoupit na 9 a cesta
nám trvala hodinu a půl, teď je
to tak tři čtvrtě hodiny,“ říká.

● „Ještě s velkým kočárem jsem
často musela čekat na nízko-
podlažní tramvaj, což bylo
úmornější než si občas vystou-
pit na Petřinách a počkat na
spoj, který jede až na koneč-
nou do Motola,“ dodává.

Eva Beitlová bydlí na Petři-
nách, nové stanice využívá pra-
videlně.

● „Mně osobně pomohly nové
stanice velmi, pravidelně totiž
jezdím do motolské nemocni-
ce, takže to mám ideální,“ li-
buje si.

● Mince však má podle ní dvě
strany. „Naprostá katastrofa
je tu teď parkování. Středoče-
ši dříve parkovali v okolí Dej-
vické, teď jezdí až sem. Kou-
sek vedle metra si z odstavné-
ho pruhu udělali parkoviště.
I proto si myslím, že se tu bu-
dou zavádět placené zóny,“
přibližuje.

Akce platí od 6. 4. do 19. 4. 2016. Slevy není možné sčítat.

www.facebook.com/Mydepartmentstoreyd rt tore

sleva
až70%

na vybrané oblečení, obuv a doplňky

JARNÍ VÝPRODEJ
ZAČÍNÁ
PRÁVĚ TEĎ

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

... a mnoho dalších značek

inzerce

Jak to vidíte vy?

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Portýr na Nádraží Veleslavín

ALE VADY ZŮSTALY



www.metro.cz PRAHA středa 6. dubna 2016 04

Trojská zoo se chlubí dalším
chovatelským úspěchem.
Včera v noci, krátce po třetí
hodině, porodila slonice Jani-
ta po 639 dnech březosti své
první slůně. „Novorozený sa-
meček se svým příchodem na
svět zapsal do historie zahra-
dy, protože je vůbec prvním
slůnětem, které se tady nejen
narodilo, ale bylo zde také po-
čato,“ uvedl ředitel Zoo Pra-
ha Miroslav Bobek. Mladý sa-
meček je velmi aktivní a vy-

užívá každé příležitosti, aby
se napil mateřského mléka.
Jeho otcem je Mekong, kte-

rý slůně zplodil ještě před
svým odchodem do nizozem-
ského Emmenu. Matkou je Ja-
nita, kterou spolu s Tamarou
přivezli v roce 2012 ze Srí Lan-
ky. Slůně přišlo na svět v Údo-
lí slonů, jež se otevřelo v roce
2013.
Návštěvníci budou mládě

moci poprvé spatřit pravdě-
podobně již zítra. ROW

Atmosféru kina s vrzajícími
řadami dřevěných sedadel při-
pomene nová výstava Muzea
hlavního města Prahy. Co ná-
vštěvníci na výstavě uvidí, po-
psal deníku Metro spoluautor
výstavy Tomáš Dvořák.

Proč zrovna biografy?
Pokračujeme v plánu před-

stavovat, jak Pražané trávili
volný čas. Po kavárnách a vý-
letních restauracích předsta-
vujeme biografy.

Kde jste hledali exponáty?
Vycházeli jsme ze sbírek na-

šeho muzea, ale máme tu
i unikáty ze soukromých sbí-

rek nebo exponáty z Národní-
ho technického muzea.

Co návštěvníci uvidí?
Nejstarší část představuje

první biografy z počátku
20. století. Návštěvníci uvidí
třeba pozoruhodnou sérii fil-
mových plakátů z doby před
první válkou. Lidé ale budou
mít šanci nahlédnout do pro-
mítačovy kabiny, vedle
máme i skutečný kinosál.
V poslední místnosti najdou
srovnání, slavná kina a co je
dnes na jejich místě.

Kolik bylo v Praze kin?
Před první válkou desítka,

ve třicátých až padesátých le-
tech více než sto.

Co je nahradilo?
Bowlingové herny, divadla,

před sto lety se z divadelních
sálů stávala kina, dnes se
z kin stávají opět divadla.
V dalších sálech jsou skladiš-
tě, kanceláře nebo jsou prázd-
né a je tam jen nepořádek.

Mezi promítačkami je i je-
den telefon. Proč?

Chceme připomenout tele-
fonní linku 145, kde běžel
program kin. Z nahrané
smyčky se lidí dozvědí, co se
hrálo v říjnu 1982. ROW

Slůně ukážou návštěvníkům pravděpodobně zítra. ZOO PRAHA

Historik Tomáš Dvořák je spoluautorem výstavy. METRO

Párty s RockZone
Už dnes večer od 20 hodin
v Lucerna Music Baru osla-
ví pražské rádio RockZo-
ne 105,9 své narozeniny.
Na koncertě zahrají jako
gratulanti kapely Harlej,
Jaksi Taksi a ATD. Vstup
je zdarma. MET

Uspěla Hodrová
Knihou roku 2016 se stal
román Daniely Hodrové
Točité věty. Podle poroty

výjimečný, pro čtenáře
však náročný text je suges-
tivní autorskou zpovědí
reflektující přátelství,
téma paměti i posledních
věcí člověka. Kniha včera
získala hlavní cenu v sou-
těži Magnesia Litera.

Teplotní rekord
Včera padl teplotní re-
kord v Klementinu. Nový
rekordní údaj je 23,3 stup-
ně Celsia. Překonal 22,8
stupně z roku 1961. ČTK

V posledních letech přírodní
koupaliště v metropoli spíše
zanikala, teď by se to mělo
změnit. Nové přírodní koupa-
liště plánuje vybudovat mod-
řanská radnice. Začala vyku-
povat pozemky a dá vypraco-
vat průzkumvydatnosti spod-
ní vody. „Jako nejlepší místo
pro výstavbu jsme vytipovali

pozemky v okolí ulic Česko-
slovenského exilu a Povodňo-
vá,“ uvedl místostarosta Pra-
hy 12 Michal Pinc.
V metropoli je nyní sedm

přírodních koupališť a devět
venkovních plaveckých bazé-
nů, další možnosti koupání
jsou v krytých bazénech
a akvaparcích. ČTK

Je to kluk. Zoo se
raduje ze slůněte

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

SEMIFINÁLE PLAY OFF
5. ZÁPAS

STŘEDA 6.4.
OD 18.20

www.forfamily.cz

Deník METRO 6. 4.
7. –10. 4. 2016

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Zprávy krátce

inzerce

Pomíjivé kouzlo
potemnělých sálů

Koupaliště. Plánují ho
vybudovat v Modřanech

Pražské biografy

Výstava se koná do 1. února
v historické budově Muzea
hl. m. Prahy na Florenci.

● Návštěvníci uvidí unikátní
sbírkové předměty, např.
promítací přístroje z dob
počátku kinematografie,
filmové plakáty, dobové
plány a adresáře.

● Součástí výstavy je funkční
biograf, z jehož dřevěných
dobových sedadel budou
návštěvníci-diváci sledovat
filmy dokumentující Prahu.



www.metro.cz DOMOV středa 6. dubna 2016 05

Obavy z inkluze se nenaplnily

Jak to vidím já

Odklad
pro rodiče
Když šel v září můj syn
poprvé do školy, překva-
pilo mě, že mezi jeho
spolužáky chybí spousta
známých tváří ze školky.
Kam se ztratili, jsem se
dozvěděl, až když jsem
šel o hodinu později pro
změnu poprvé s dcerou
do školky. Zůstali tam,
protože mají odklad.
Stejné to bylo ve skautu,
kde syn z oddílu předško-
láků přešel do vlčat.
Zase spousta jeho kama-
rádů chyběla. Odklady
jsou moderní a odklady
frčí. Je ale k zamyšlení,
jestli pokročila diagnosti-
ka, nebo je to prostě jen
móda a kalkul, že v sed-
mi se dítěti bude ve ško-
le startovat lépe. Nebo
rodiče dostávají rok od-

kladu pro sebe
od povinností
spojených
s prvňáčkem?

Odklady nástupu
dětí do první třídy
je ve městech
trend. V Česku
jich ale ubývá.

Až čtvrtina rodičů žádá pro
své děti o odklad. To na první
pohled vypadá jako velké čís-
lo, ale ve skutečnosti je dětí,
které jdou do školy o rok poz-
ději, čím dál méně. Tedy jak
kde. „Ve velkých městech
jsou odklady stále trend.
V malý obcích je dítě s odkla-
dem spíš stigmatizované,“
všímá si Petr Klíma, ředitel
Pedagogicko-psychologické
poradny pro Prahu 3.
Řadě dětí odklad skutečně

pomůže. „Rok navíc se jim
hodí,“ říká psycholog Jiří Tyl.
Pak jsou tu ale i rodiče, kteří
se prostě sami rozhodnou, že
dítě do školy nepošlou.
Důvodů mají několik. „Ro-

diče moc dobře vědí, že první
třída je hrozně důležitá, a tak
chtějí, aby v ní jejich dítě ne-
mělo problémy. Mají pocit,
že když školní docházku
o rok odloží, jejich dítě bude
příští rok patřit k těm šikov-
nějším a chytřejším,“ říká Li-
buše Třískalová, výchovná po-
radkyně ze základní školy ve
StarémKolíně. Na její škole si
letos dvoje rodiče po zápisu
nástup svých dětí do první tří-
dy rozmysleli a dovedli své
dítě do poradny. „Konečné
rozhodnutí je zkrátka ve finá-
le vždy na rodičích,“ dodává
Třískalová.
Jestli se dítě do školní lavi-

ce hodí, si všímají už mateř-
ské školy. „Učitelkymalé děti
každý den pozorují a zjišťují,

jestli už jsou dostatečně vy-
zrálé, zda správně drží tužku
nebo jestli si umí zavázat tka-
ničku. Pokud ne, doporučí ro-
dičům návštěvu poradny,“
říká Libor Mikulášek, ředitel
brněnské pedagogicko-psy-
chologické poradny. Někteří

rodiče však na vyšetření dítě
dají i bez doporučení mateř-
ské školy.
Podle řady odborníků jsou

v poslední době také častým
důvodem odkladu vady řeči.
„Už tolik neplatí, že by dneš-
ní děti nebyly vyspělé nebo
že by nezvládaly být v kolekti-
vu,“ řekla pro deník Metro Li-
buše Třískalová, která je
i předsedkyní Asociace vý-
chovných poradců.
Snižující se počet dětí s od-

kladem potvrzují i čísla mi-
nisterstva školství. To v pon-
dělí zveřejnilo výsledky letoš-
ních zápisů. „Co se týče podí-
lu zapisovaných s žádostí
o odklad, ten koresponduje
s dlouhodobým trendem,
kdy se za posledních pět let
tento podíl snížil z 12,3 pro-
centa na současných 10,9 pro-
centa,“ píše se ve zprávě.
Všichni se ale shodují, že dětí
s odkladem bude letos ještě
o fous více. Rodiče mají totiž
ještě možnost o odklad do
konce května požádat.

Přemýšlíte nad novým nábytkem nebo Váš domov
potřebuje osvěžit? Vaše zařízení by mělo být v souladu
s Vaší představou o útulném bydlení a co je hlavní,
v jeho společnosti se máte cítit příjemně, zkrátka jako
u Vás doma! Navštivte prodejny ASKO Nábytek, kde
naleznete vše pro Váš domov na jednom místě a můžete
se tak kompletně zařídit! Rádi Vám s výběrem poradíme,
naplánujeme vše individuálně přesně na míru dle Vašich
představ a možností. Bát se nemusíte ani nákladů,
k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby.
Přijďte se knámpřesvědčit a bydlete dleVašich představ!

Obývací stěna Tom,
dub Sonoma/bílá,
osvětlení za příplatek,
variabilníprogram,
270×197×32-45cm.

www.asko.cz

Př Vá
Va

Va vo
te c át

Vá
le Vá

ko Rá Vá ad
Va

Vá fi

BYDLENÍ
dle Vašich
představ!

5999,-
AKČNÍ CENA

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

inzerce

Omluva

Vážení čtenáři,
technickým nedopatře-
ním se ve včerejším vy-
dání u fotky na straně
5 s titulkem „Vítali“ obje-
vil chybný text. Správně
zde mělo být, že desítce
lidí z Bochova na Karlo-
varsku přistála ve
schránce výzva k „podá-
ní vysvětlení ve věci pře-
stupku proti veřejnému
pořádku“. Policie tak rea-
govala na demonstraci
těchto lidí proti prezi-
dentu Miloši Zemanovi,
která se v Bochově kona-
la při jeho březnové ná-
vštěvě. Za chybu se
omlouváme. METRO

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Exotika
Korejské sladkosti, rýžo-
vé pokrmy z Pákistánu
či špek z Ukrajiny mohli
včera ochutnat návštěvní-
ci Univerzitního centra
zlínské univerzity. Konal
se tam festival, na kte-
rém studenti představo-
vali svoje rodné země.
Na snímku je studentka
z Ukrajiny. ČTK

Zápisy ukázaly, že postižených
dětí v běžných základních ško-
lách výrazně nepřibude.

● Z údajů o letošních zápisech
vyplývá, že do běžných nebo
speciálních základních škol
míří přibližně stejné počty
dětí jako loni.

● „To znamená, že se z hlediska
novinek vyplývajících ze
školské novely zatím nemění
v tomto ohledu téměř nic,
co by nám ukazovalo velké

přesuny dětí,“ okomentovala
zápisy ministryně školství
Kateřina Valachová.

● Do běžných základních
škol se hlásí oproti loňsku
nepatrně více dětí se zdravot-
ním postižením ve všech kate-
goriích s výjimkou tělesného
postižení, kde dochází
k mírnému poklesu.

● Do speciálních škol dorazilo
letos 2028 dětí. To je o 74
zapisovaných méně než loni.

Víc škol i dětí

Do běžných tuzemských
základních škol přišlo v Česku
letos k zápisům 150 307 dětí,
což je o 2309 více než loni.

● V Česku oproti loňskému
roku vzrostl i počet základ-
ních škol. Těch je o 33 více.

Citát

V posledních letech
klesá náročnost škol
a odklady školní
docházky tak už
nejsou tolik třeba.
JIŘÍ TYL, PSYCHOLOG

Do škol o rok později.
Rozhoduje pocit rodičů



www.metro.cz SVĚT středa 6. dubna 2016 06

Rolling Stones hra-
jí už více než 50 let.
Do důchodu se ne-
chystají. Vydají
nové album.

Členům slavné britské skupi-
ny je dohromady neuvěřitel-
ných 286 let. „Staříci“ ale roz-
hodně nepomýšlejí na papuče
a kostkovanou deku. Kytarista
Rolling Stones Ronnie Wood
dokonce oznámil, že skupina
vydá nové album. Jejich více
než 50letou kariéru připomí-
ná nově otevřená výstava v lon-
dýnské galerii Saatchi. Na slav-
nostní zahájení se v pondělí
kromě samotných členů kape-
ly amnoha celebrit přišel podí-
vat i Bill Wyman, který skupi-
nu opustil v roce 1993.

Kromě asi 500 předmětů ze
soukromých archivů, včetně
neznámých filmů, hudebních
nástrojů a koncertních kos-
týmů, uvidí návštěvníci také
věrnou reprodukci bytu v Chel-
sea, který členové kapely sdíle-
li ve svých začátcích. „Nám se

výstava líbí a doufám, že vám
se bude líbit taky,“ napsal
Mick Jagger na Twitteru. Poz-
ději dodal, že trojrozměrná si-
mulace zákulisí vypadá tak au-
tenticky, že by se nejraději vy-
dal na scénu. Pro veřejnost se
výstava, připravovaná tři roky,
otevřela včera a potrvá do
4. září. Rolling Stones, kteří za-
čínali jako bluesová kapela
v roce 1962, mají právě za se-
bou latinskoamerické turné
včetně historického koncertu
na Kubě 25. března. COB, ČTK

Terorista roky
plánoval útoky
Belgičan Abdelhamid Aba-
aoud, strůjce pařížských
útoků, je dlouho připravo-
val. Snil o džihádu v Evro-
pě a o útocích na evrop-
ská města. Podle CNN
také přelstil tajné služby
a na starý kontinent do-
stal další džihádisty.

Miliardy za drogy
Za nelegální drogy utratí
Evropané ročně nejméně
24 miliard eur (asi 648 mi-
liard korun). Vyplývá to
ze zprávy o drogových tr-
zích v Evropské unii zve-
řejněné včera. Společně ji
připravily Europol a Ev-
ropské monitorovací cent-
rum pro drogy a drogo-
vou závislost. ČTK

Rolling Stones na zahájení výstavy v Londýně AP

Islandský premiér Sig-
mundur Davíd Gunnlaugsson
včera podal demisi v souvis-
losti s kauzou takzvaných Pa-
namských dokumentů (Pana-
ma Papers), jež se týká převo-
dů peněz do daňových rájů.
V investicích prý zatajil milio-
ny. Několik hodin předtím po-
žádal prezidenta o rozpuštění
parlamentu, což hlava státu
odmítla. Gunnlaugsson se
stal mezi státníky první obětí
tohoto skandálu. Pro odstou-
pení premiéra se v petici vy-
slovila desetina z 300 tisíc Is-
lanďanů. ČTK, iDNES.cz

Stouni pokračují dál

Vydání nové desky potvrdil
kytarista Rolling Stones Ron-
nie Wood.

● Deska podle něho bude ob-
sahovat 11 bluesových písní.
Skupina je prý nahrála za
dva dny.

● Nové sólové album
Crosseyed Heart vydal loni
i kytarista Keith Richards.

Protest
Izraelský pravicový akti-
vista včera demonstroval
poblíž města Nábulus na
západním břehu Jordánu
za propuštění židovských
útočníků. Jsou podezřelí
z červencového žhářské-
ho útoku na palestin-
skou rodinu, při němž za-
hynulo batole i jeho rodi-
če. Na plakátu je nápis
„Najděte pravdu“.

Ne! říkají studenti
Studentka se dívá skrz protestní plakát během včerejších
demonstrací v Paříži. Na čele má nápis Ne! Zejména mla-
dí lidé protestovali proti změnám francouzského pracov-
ního týdne a podmínek propouštění. Ty navrhuje vláda
prezidenta Francoise Hollanda, která se všemi způsoby
snaží snížit nezaměstnanost. AP

Skandál. Islandský
premiér odstoupil

Výstava mapuje
kariéru Stounů

Daňové ráje v politice

Do kauzy Panama Papers
je zapojeno i několik
světových politiků.

● Jedním z nich je francouz-
ská politička Marine
Le Penová.

● Dalšími podezřelými jsou
ruský prezident Putin či ukra-
jinská hlava státu Petro Poro-
šenko. Na seznamu figuruje
například i švagr čínského
prezidenta Si Ťin-pchinga.

Zprávy krátce

deline Hyd-
manželem
strovském
znemož-

kou spole-
nkou, Ellisův
plukovník za-

ý již dříve tím, že jeho syn ze zdravotních důvodů
nemůže narukovat – jim přiškrtí přísun peněz. S přispě-
ním svéhonejlepšího přítele Hanka si Ellis usmyslí, že ot-
covu ztracenou přízeň nejlépe získá, pokud uspěje tam,
kde plukovník kdysi veřejně selhal, a uloví proslulou
lochnesskou příšeru. Maddie se s nimi
neochotně vydá přes tlantik a svůj
bezpečný svět nechá za sebou.

NA BŘEHU JEZERA
ENOVÁ

www.argo.cz

Dobrodružství, přátelství a láska
ve stínu druhé světové války

Poté, co se Madel
eová se svým manž
Ellisem na silvestr
večírku roku 1944
ní před iladelfskou
čenskou smetánkou
otec – bývalý pluko

hanbený již dříve tím, že jeho syn ze zdravotníc

NA BŘEHU JEZERA
SARA GRUENO

ve stínu druhé světové války

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 6. dubna 2016 07

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Krádež

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Evropa dnes
14:05 Londýn, zrcadlo světa
15:00 Jak jíst, abychom žili déle

a zdravěji
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Skotsko, zrcadlo času
17:15 Pouť k obratníku

Kozoroha (3/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Zajíc polní
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Příběhy adoptovaných
nebo odmítnutých dětí
patří v Poště k nejčastěj-
ším. Trauma těchto dětí je
jejich celoživotním břeme-
nem. Mohou odpovědi na
palčivé otázky zahojit
raněnou duši?

21:00 Sezona za vodou (1/6)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2005)
00:00 AZ-kvíz
00:25 Rozsudek II
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Slavný český rybář a vzácní
giganti světových moří
a řek ve zbrusu nové sérii
loveckých dobrodružství

20:55 Na cestě po marockém
Atlasu

21:25 Deník Dity P. II
21:50 KAMU ve Vietnamu
22:20 Souvislosti Jana Pokor-

ného
23:15 Hra o trůny III (4/10)
00:10 Queer: Che Guevara

není sexy
00:35 Dům z karet (13/13)
01:25 Batesův motel II (5)
02:05 Batesův motel II (6)
02:45 Ochránce
03:15 Worldmusic z Moravy
03:40 Starý, dobrý... cool

venkov

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (13)
Seriál (ČR, 2016). Mike už
má Roberta plné zuby
a vymyslí na něj past.
Renáta past prohlédne
a chce po Tréblovi, aby
kluky vyhodil. Ten situaci
vyřeší úplně jinak a svěří
se klukům se svým trápe-
ním. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek,
D. Gránský, B. Seidlová

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:35 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover

(17)
02:10 Policie Hamburk V (16)
03:00 Komisař Rex VII (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Kriminálka Las Vegas
XV (18)

22:40 Žraločí tornádo
Katastrofický film (USA,
2013)

00:10 Dr. House II (4)
Seriál (USA, 2005)

01:00 Tělo jako důkaz II (13)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:45 Střepiny
02:10 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (494)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (5)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Partička
22:40 V obležení nepřítele

Sci-fi film (USA, 2005)
00:30 Partička
01:05 Ospalá díra (7)

Myster. seriál (USA, 2013)
01:45 American Horror Story:

Coven (11)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:30 Ospalá díra (7)
Myster. seriál (USA,
2013)

03:15 American Horror Story:
Coven (11)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:00 Ztraceni III (17)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (13)
13:45 Tělo jako důkaz II (13)
14:40 Dr. House II (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (494)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3008)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Komisař Rex VII (12)
Slavná za každou cenu.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:05 Castle na zabití V (22)
Zatímco jsi stála. Krimi-
seriál (USA, 2012)

15:05 Loď snů (21)
Cesta pravdy. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (4)
Ukradl karavan. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VII (17-20)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(3)
Egoismus lovce pokladů.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Futurama X (13)
Mezitím. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána III (2)
Set. Seriál (USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (5)
18:20 Simpsonovi VII (21-24)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pyreneje tvoří
přirozenou hranici
mezi Francií
a Španělskem. Nejvyšší
bod je:
a) Monte Perdido
b) Pico de Aneto
c) Gran Facha

2 Jako bartolomějská
noc se označuje
masakr hugenotů ve
Francii. Odehrál se
roku:
a) 1572
b) 1672
c) 1772

3 Bingo je známá hra,
ale když se řekne
binga tygří, jde o zvíře
z povodí Konga. Je to:
a) had
b) ryba
c) ještěrka

4 Autor komedií,
proslulý italský
dramatik Carlo
Goldoni, pocházel
z města:
a) Benátky
b) Janov
c) Pisa

5 Sultanát Brunej, jedna
z bohatých ropných
zemí, leží na
jihovýchodu Asie na:
a) Borneu
b) Sumatře
c) Jávě Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Sudoku

„Jsem tvoje
růžová

budoucnost.“
JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 6. dubna 2016 08

Vladimír
Svoboda

Na Tankovém
praporu v kině Mír
před dvaceti lety.

inzerce

Dostanete zajímavou nabíd-
ku na strávení jara v teplých

krajích, ale lákat vás to ve inále tolik
nebude. Teplo je už i u nás.

Beran 21/3–20/4
Pustíte se do gruntování
a ještě budete stačit kontro-

lovat úkoly a dělat jiné záležitosti. Když
se chce, všechno jde.

Váhy 23/9–23/10

Nepodceňte na odpoledne
dostatečnou zásobu paliva,

dříví či jiné palivo by vám přes rozvíjející
se jaro mohlo ještě chybět.

Rak 22/6–22/7
Málo je někdy více, ale mo-
mentálně se od vás bude

požadovat více, zvláště co se nasazení
v gruntování a zahradničení týče.

Kozoroh 22/12–20/1

Vedle odpočinku se na jarní
přírodu těšíte také proto, že

máte k dispozici bohaté menu sezon-
ních produktů made in venkov.

Býk 21/4–21/5
Přijdete na to, že když se bu-
dete méně věnovat negativ-

ním zprávám, máte mnohem více času
na ty pozitivní, a že jich je.

Štír 24/10–22/11

Odhodláte se k nějakému
domácímu kroku, který jste

dlouho odkládali a nyní se vám konečně
podaří získat podporu rodiny.

Lev 23/7–22/8
Generační střet hrozí ne-
příjemným výstupem, tak

buďte předvídaví a nenechte se ničím
zaskočit. Máte na to to zvládnout.

Vodnář 21/1–20/2

Doma se rozvíří menší de-
bata kolem domácího štěstí,

protože zatímco jedni budou chtít to,
druzí zase to, ale shodnete se.

Blíženci 22/5–21/6
Rádi byste ve společnosti
někoho zajímavého strávili

celý den, ale času nebudete mít nazbyt,
takže si vyšetříte jen pár hodin.

Střelec 23/11–21/12

Čtení pohádek před spaním
je tradice. A pokud bude

chtít dítko zkusit nocování v knihovně,
podpořte ho či se zúčastněte též.

Panna 23/8–22/9
Aby to vašim nejmladším ve
škole rychle utíkalo, pokusí-

te se jim čas zpříjemnit nějakými dobrý-
mi svačinkami pro větší energii.

Ryby 21/2–20/3

Výklady z oblasti vztahů a lásky!

Ptejte se!
8:00 – 24:00 hod.

Zkušená kartářka Ester

Zavolej mi na 906 701 701 nebo mi napište SMS
ve tvaru 47ESD a svůj dotaz na číslo na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
11TST adatumnarození

na číslo9043046

Horoskop na středu 6. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honza
Tokar

Před půlrokem
v Pardubicích (kino
Dukla) na Partičce.

Komiks

Řešení sudoku

MISTROVSTVÍ
SVĚTA

Že nejsou skvělé restaurace na odlehlých místech? O Velikono-
cích jsem se z posledních sil vydrápal k rozhledně na kopci vyso-
kém 850 metrů, docela daleko od civilizace. Jméno nejbližší ves-
nice většina Čechů nikdy neslyšela a nejbližší větší město je Suši-
ce, což asi všichni známe, ale určitě tam kvůli kdovíjak úžasné
gastronomii nebudeme zbytečně vážit cestu. To, co tam vaří, je
ovšemmistrovství světa! Měl jsem konfitované kachní stehno,

žemlový knedlík – ale opravdový!
– nadýchaný a přitom pevný,
čerstvý, s kousky tmavé housky,
tak jak to má být. A nakonec úpl-
ná báseň – kedlubnové zelí, ale
ne žádná rozvařená kejda, ale na-
strouhané nudličky kedlubny
skvěle chuťově vyladěné do slad-
kokysela. Polévka domácí prdelač-

ka s kroupami nebo jemná, leč silná francouzsky laděná cibulač-
ka. Pivo místní, ale i kvasnicové a domácí mazanec zdarma k za-
kousnutí na stole. Pro všechny pěší turisty pak roztopená horko-
vzdušná kamna a ramínka, abyste si mohli vysušit své promoče-
né bundy. Podle meníčka jste si též mohli – v té bohem zapome-
nuté hospůdce – dát třeba jehněčí šašlik nebo teplý jarní salát
s grilovaným štamberským biosýrem vyrobeným v nedalekém
klášteře. Čím to je, že jsem dole v šumavské nóbl zámecké re-
stauraci dostal zmrazený špenát a v Klatovech nudnou nabídku
nechutné všehochuti? Že by tady – ve vyšší nadmořské výšce, na
svatoborské rozhledně – měli větší rozhled? Ano, mají! Je to
jako se vším – práce, talent, odpovědnost k zákazníkovi a neko-
nečná posedlost dobrým jídlem! Ať jim to tam nahoře vydrží!
Protože oni musí skutečně těžce bojovat o každého zákazníka!

ŠAŠLIK
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

(Původ. kavkazské) jídlo
z kousků masa

skopového, vepřového aj.
opečených na rožni

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lenka Lumpa
Straková

Letos v březnu
v Lucerně na
Trabantech.

Anketa Kdy jste byli naposledy v nějakém starém kině?

Dopisy a vzkazy

Kde jezdit na
eskalátorech?
Zaujal mne článek o eska-
látorech ve včerejším Met-
ru. Jako vystudovaný tech-
nik chápu problémy do-
pravního podniku s jed-
nostranným zatížením,
zvýšeným nerovnoměr-
ným opotřebením, častěj-
šími opravami atd. Záro-
veň jako povoláním eko-
nom si dokážu spočítat,
že to bude činit nemalé ví-
cenáklady. Jenže jsem
taky obyčejný Pražan, co
občas pospíchá, a ztrácet
čas postáváním na poma-
lých eskalátorech napří-
klad na Hradčanské je
prostě luxus, který člověk
v danou chvíli nemá.
K tomu je stání na jedné
straně dost praktické. Kaž-
dý člověk musí uznat, že
projít/proběhnout eskalá-
tor, kde jsou lidé po obou
stranách, je nemožné.
Z tohoto hlediska jsem za-
stánce jednostranného stá-
ní. Kdo ale říká, že pravá
strana je ta jediná. Navíc
prává strana shora je přes-
ně ta druhá než pravá stra-
na zdola. Myslím tedy, že
takové, ač polovičaté, ale
v současné době asi nejlep-
ší řešení by bylo, kdyby
DPP zajistil prosté střídá-
ní stran.

LUKÁŠ VACEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Že by snad lidé ve
vyšší nadmořské
výšce měli větší
rozhled?

Slovo dne

„Nemyslím, že se
to týká nějakého
člena naší vlády.“

BOHUSLAV SOBOTKA
ČESKÝ PREMIÉR

Pokud by se kauza kolem offsho-
rových společností a daňových
rájů týkala někoho z vlády, je
podle Sobotky třeba reagovat.
Skandál považuje za výsměch li-

dem, kteří poctivě pracují.



komerční příloha TECHNIKA středa 6. dubna 2016 09

Největší IT e-shop v ČR

designovka
s Windows 10

Pořídit si program
formou elektronic-
ké licence zvládne
i úplný začátečník.

Trend v nakupování softwaro-
vých programů se za posled-
ních několik málo let zcela
proměnil. Z dříve naprosto
běžného a mimořádně zdlou-
havého procesu pořízení fy-
zických nosičů (obvykle pro
jeden program i vícero CD či
DVD), následného „přechrou-
pání“ dat prostřednictvím op-
tické mechaniky a teprve ná-
sledné instalace programu se
stal proces velmi pohodlný,
rychlý a až dětsky jednodu-
chý. To vše zásluhou elektro-
nických licencí.

Ještě jste o elektronických
licencích neslyšeli nebo již
cosi zaslechli, ale nevíte, jak
to vlastně celé funguje? Jak
jsme zmínili, pořídit program
tímto způsobem skutečně
zvládne i naprostý začáteč-
ník. Na webových stránkách
internetového obchodu, jako
je například Mironet.cz, si vy-
berete potřebný produkt s
označením „elektronická li-
cence“ a zaplatíte o-line pla-
tební kartou či převodem z
bankovního účtu. A to je vše.
V prvním případě vám prak-
ticky ihned přijde na e-mail
certifikát s elektronickou li-
cencí a vy si můžete okamžitě
začít legálně stahovat pro-
gram do svého počítače. V pří-
padě platby převodem na
účet se celá záležitost pozdrží

prakticky jen o pár hodin,
než se připíše platba na účet
obchodníka. Toto vše probíhá
z pohodlí vašeho domova,
bez nutnosti vyzvedávat pro-

gram na fyzickém nosiči na
výdejnímmístě nebo platit za
dopravné. Vyzkoušejte i vy
při dalším nákupu komfort
elektronických licencí.

Okamžitě po představení
nové Lumie 650 od americké-
ho giganta Microsoft se zača-
lo s úžasem šuškat o fantastic-
kém designu nového lídra
střední třídy smartphonů
s operačním systémem Win-
dows 10. Ve skutečnosti je
však 650 ještě přitažlivější,
než se z původních prezenta-
cí a videoukázek zdálo. Nebo-
jíme se říct, že se jedná o jed-
nu z nejhezčích Lumií, co kdy
spatřily světlo světa. Pouhých
6,9 mm tloušťky a kovový ob-
vod konstrukce působí v ruce
skutečně luxusním dojmem,
který dokreslují i jemné linie
s minimalistickým pojetím,
bez zbytečných rušivých prv-
ků.

Telefon má příjemnou veli-
kost pro pohodlné ovládání
jednou rukou, odvíjející se od
5“ AMOLED displeje s HD roz-
lišením 1280 x 720 pixelů.
Dlaždicové prostředí telefonu
je díky 4jádrovému procesoru
Qualcomm Snapdragon 212,
odladěnému systému a plně
dostačujícímu 1 GB operační
paměti hezky svižné, a tak je
radost s telefonem pracovat.
Kdo rád fotí, bude s Lumií 650
jako v sedmém nebi. K dispo-

zici je totiž dvojice fotoapará-
tů s rozlišením 8 a 5Mpx a vel-
mi dobrou světelností objekti-
vu f/2.2. To vám umožní poři-
zovat kvalitní snímky i při
horších světelných podmín-
kách.

Samozřejmostí ve výbavě je
kromě wi-fi, Bluetooth a GPS
modulu také NFC pro bezdrá-
tovou komunikaci a podpora
nejrychlejšího LTE internetu.

Lumia 650 působí opravdu luxusním dojmem. MIRONET

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

Program si koupíte z pohodlí domova. MIRONET

Lumia 650.
Designovka
s Windows 10

Elektronické
licence šetří váš
drahocenný čas



www.metro.cz JOB středa 6. dubna 2016 10

V Thomayerově nemocnici
dnes představují nově zrekon-
struovanou jednotku intenziv-
ní péče, která se otevře pacien-
tům v pondělí. O novinkách
v onkologické léčbě jsme si po-
vídali s docentem Jaromírem
Šimšou, přednostou Chirurgic-
ké kliniky 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy a Thomaye-
rovy nemocnice.

Co se operuje nejčastěji?
Nejvíce operujeme zhoub-

né nádory zažívacího traktu.

Je to díky přítomnosti kom-
plexního onkologického cent-
ra v Thomayerově nemocnici.
Tedy té nejvrcholnější institu-
ce, která zajišťuje léčbu
zhoubných nádorů v celém
rozsahu, včetně chemotera-
pie, léčby biologické i záře-
ním. Věnujeme se však i všem
dalším stavům, zejména úra-
zům a náhlým příhodám břiš-
ním, které jsou de facto den-
ním chlebem na většině chi-
rurgií. Každoročně je u nás
ambulantně ošetřeno asi 47 ti-

síc nemocných, hospitalizuje-
me ročně 3500 až 4000 osob.

S čím lidé chodí častěji než
třeba před pěti lety?

Přibývá nám operací na
tlustém střevě, nepochybně
díky plošnému screeningu
s přímýmzvaním cílové popu-
lace nad 50 let. Nově se tak za-
chytává řada nádorů ještě
v období, kdy nečiní problé-
my. Jde o první a druhá sta-
dia, která jsou chirurgicky vel-
mi dobře léčitelná.

Přibývá nám také výkonů
na dolní části jícnu i operací
nádorů slinivky břišní. Ubývá
naopak rakoviny žaludku.

Jak se změnila nemocnice
v porovnání před 20 a 30
lety oproti dnešku?

Technologický pokrok je
opravdu velký. Týká se nejen
nově otevírané jednotky in-
tenzivní péče, ale i kvalitymo-
derních přístrojů, které jsou
okolo pacienta. To se změnilo
významně. Velký pokrok je
dnes vidět i na operačních sá-
lech, kde máme moderní roz-
věrače, přístroje na zástavu
krvácení, nástroje na bezpeč-
nou preparaci měkkých tká-

ní. Velkým přínosem bylo za-
vedení staplerů na napojová-
ní orgánů v případě operací
jícnu nebo konečníku. Dříve
nádor konečníku znamenal
pro řadu nemocných vytvoře-
ní trvalého vývodu střev.
Díky staplerům se dnes řada
nemocných může této situaci
vyhnout. Technologie hodně
věcí posunula.

Na druhou stranu musím
říct, že jsem k některým
předraženýmmoderním tech-
nologiím skeptický, a to ze-
jména s ohledem na fakt, že
peníze pak chybí na základní
opravy budov i platy personá-
lu. Přínos některých technolo-
gií leckdy neodpovídá extrém-
ně vysokým finančním nákla-
dům na jejich pořízení i ná-
sledný provoz. Příkladem
jsou robotické systémy ve vše-
obecné chirurgii.

Co nového vám přinesla re-
konstrukce oddělení?

Původní jednotka intenziv-
ní již mnoho let dosluhovala.
Dnešním dnem se doslova po-

souváme z 19. do 21. století.
Na starém oddělení chyběly
základní věci, jako koupelna
a WC pro nemocné nebo
vstupní filtr pro personál.
I přístrojově je pokrok vidět
na každém kroku. Nové ram-
py, infuzní pumpy, snímače
základních životních funkcí
jako tepové frekvence, dechu
a krevního tlaku.

O patro nížemáme stále ješ-
tě pokoje, které nemají vlast-
ní sociální zařízení. S tím se
však dnes stále ještě setkáte
v řadě velkých nemocnic.

Zejména v pražském zdra-
votnictví je potřeba dohnat
základní hygienické podmín-
ky a opravit budovy. V celé
zemi pak odpovídajícím způ-
sobem zaplatit personál. Je po-
třeba si uvědomit, že kvalitní
týmy zdravotníků jsou tím
nejcennějším, co nemocnice
má. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Jaromír Šimša

Pořiďte si
předplacenou

kartu na
www.mobil.cz

nebo v traikách.

Nová rekonstrukce

V nemocnici skončila
druhá etapa rekonstrukce,
která zmodernizovala JIP
chirurgické kliniky.

● Kapacita JIP se rozrostla na
deset lůžek, z nichž čtyři
umožňují umělou plicní ven-
tilaci.

● Celkové náklady na stavební
úpravy obou etap bez pří-
strojové techniky vyšly na
19 527 466 korun.

● První etapa zrekonstruovala
sekretariát, archiv, seminár-
ní místnosti a pracovny vede-
ní kliniky.

Hotelová škola Radlická
přijme

pro školní rok 2016/17

apRobované učitele
pro předměty: anglický jazyk, český
jazyk a literatura, výpočetní technika,
základy přírodních věd, tělesná výchova,

učitele gastronomických předmětů
a ekonomických předmětů,

rodilé mluvčí AJ a NJ.

Nabídky s životopisem
a motivačním dopisem zasílejte na
adresu smiskoval@hs-radlicka.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

ŽelezoBetonář
Náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy, střechy, příčky, apod.)
• připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou výztuž do ocelových (dřevěných) forem
• osazuje jednotlivé komponenty (závěsy, proily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem
dle výrobní a typové výkresové dokumentace

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Jaroslav leicht - mistr, email: jaroslav.leicht@betonbau.com

mob.: 734 513 956

zeDnÍK
Náplň práce: • provádí zednické práce, veškeré úpravy stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády,
broušení apod.), zateplování a izolace • vyhotovuje různé druhy potěrových betonů a ostatních povrchů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Vilém Rypáček - mistr, email: vilem.rypacek@betonbau.com,

tel.: 281 034 213, mob.: 734 513 959

požadujeme • obor železobetonář nebo zedník • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • schopnost samostatně pracovat • výpis z rejstříku trestů

Nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Na chirurgii platí třikrát měř
a jednou řež, říká docent

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz JOB středa 6. dubna 2016 1 1

Nový projekt zajis-
tí stážemladých ře-
meslníků u těch nej-
lepších z oboru.

Koukat pod ruce zkušených,
psát si vlastní blog o zážit-
cích. To jemyšlenka projektu
PročByNe?, v jehož rámci
bude moct od dubna pětice
mladých lidí ve věku od 18 do
25 let absolvovat dvoutýden-
ní stáž u vybraných mistrů
různých oborů.
Celá akce bude probíhat ve

spojitosti s podnikatelskou
aktivitou Rok řemesel 2016,
která si klade za cíl představo-
vat řemesla v kabátu nových
technologií.
„Mladí lidé si musí uvědo-

mit, jak náročná a současně
zajímavá může být špičková
řemeslná práce. V naší společ-
nost chybí elementární re-
spekt k dovednosti, umu a ně-

kdy i tradici. Neděláme si ilu-
ze, že letošní Rok řemesel vše
změní, ale je to začátek dlou-
hé cesty, v rámci které pře-
svědčíme společnost, že kva-
litní řemeslník má budouc-
nost i společenské postave-
ní,“ řekl k tomu Karel Havlí-
ček, předseda Asociace ma-
lých a středních podniků
a živnostníků ČR. Současně

získají evropský pamětní cer-
tifikát o absolvovánímotivač-
ní stáže.

Loni absolvovalo stáže pro-
jektu PročByNe? 28 mladých
lidí. V dubnu bude student
práv Lam Hoang stínovat mi-
nistra spravedlnosti Roberta
Pelikána a v květnu si pod svá
křídla vezme vítěze konkurzu
kadeřník Martin Tyl. METRO

inzerce

Mladí by se neměli bát řemesla. PROFIMEDIA.CZ

ČERSTVÁNABÍDKA PRÁCE.
PŘIDEJTE SE KNÁM!

Pro prodejny BILLA v Praze 2, Vinohrady a Praze 6, Břevnov
přijmeme:

Náplň práce:
vedení úseku, zodpovědnost za plnění plánů
objednávání zboží a zodpovědnost za stav zásob
řízení, školení a motivace malého týmu

Požadujeme:
SŠ vzdělání, příp. vyučení v oboru (řezník, kuchař, prodavač)
praxe na obdobné pozici podmínkou
znalost standardů HACCP a BOZP

Nabízíme:
stravenky, roční prémie
práci na hlavní pracovní poměr
až 10% slevu na zájezdy s ITS BILLA Travel a Exim Tours

V případě zájmu, prosím, kontaktujte p. Šepa na tel.: 606 670 697
nebo pošlete životopis na e-mail: r.sep@billa.cz.

VEDOUCÍ ÚSEKU
LAHŮDEK A MASA

Dalších pět let na
doplnění vzdělání
Senát zřejmě dá šanci refe-
rentům bez maturity, aby
si v dalších pěti letech do-
plnili potřebné vzdělání
a mohli být zaměstnanci
ve služebním poměru.
V opačném případě by mu-
seli být propuštěni, což by
mohlo ohrozit funk- čnost
některých úřadů.

Šance pro rodiče
Veřejná ochránkyně práv
Anna Šabatová doporuču-
je Poslanecké sněmovně
úpravu právních předpisů,
která by zlepšila postavení
rodičů žádajících o rodi-
čovský příspěvek. Podle
Šabatové zákon o státní
sociální podpoře vyžaduje
u jeho přiznávání souhlas
obou rodičů, což někdy
bývá problém. ČTK

Češi nejčastěji zůstávají u jed-
noho zaměstnavatele rok ane-
bo šest let. Přičemž firmy
mají zájem o dlouhodobé za-
městnance. Oceňují u nich
po letech skvělou orientaci
v oboru, znalosti profese
a procesů ve firmě. Zaměstna-
vatel se jim zpravidla za věr-
nost i odbornost odměňuje
a nabídne kariérní postup.
Ze zkoumání portálu Profe-

sia.cz mění nejčastěji práci
lidé okolo 21 let věku a pak

ve svých 26 letech. Jedná se
většinou o čerstvé absolventy
škol, kteří teprve hledají, kte-
rá práce pro ně bude ta pravá.
Není divu, že v tomto věku
změní práci až polovina lidí.
Podle HR odborníků je ko-

lem pěti let nejvyšší čas ke
změně pozice. Pro firmy je to
zpráva, že k udržení zaměst-
nance nestačí jen systém fi-
nančního ohodnocení, mož-
nosti školení, ale musí nabíd-
nout i kariérní postup. MET

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Inzertní poradce
pro nejčtenější pražský deník

Náplň práce:
• prodej tištěné inzerce do nejčtenějšího deníku v Praze, deníku METRO
• budování vztahů se svěřenými zákazníky v regionu Praha
• splnění měsíčních prodejních cílů
• vyhledávání nových aktivních klientů v regionu Praha
• samostatná práce s obchodním systémem

Požadujeme:
• zkušenosti s prodejem inzerce (reklamy)
• výborné vyjednávací a komunikační dovednosti
• vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost za výsledky své práce
• zájem o reklamu a marketing
• všeobecný přehled o veřejném životě
• SŠ vzdělání
• znalost práce na PC

Nabízíme:
• zázemí velké mediální společnosti MAFRA a.s.
• zajímavé inanční ohodnocení (ixní a provizní odměna)
• profesní růst a zaměstnanecké výhody
• práci v pracovním poměru
• pracoviště na Praze 5 - Anděl

Kontakt: MAFRA a.s., Jana Tarabová
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Telefon: +420 225 065 129, Email: jana.tarabova@mafra.cz

Zprávy krátce

PročByNe? Mladí
se učí od mistrů

Zaměstnání. Chtějí
nás na delší dobu



• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:737664164 86452

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85923

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1.
T. 602283431, www.artiris.cz 87990

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, práv-
ní servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 28 83781

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87258

• Lékaři hledají dlouhodobý
pronájem bytu 2+1, 3+1 s dob-
rým spojením do centra. Tel.
24141483087286

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme T: 60378938187816

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.87880

Vybavení domácnosti - nabídka

• LEVNĚ PRODÁM třídíl. skříň,
rozkl. gauč, 2x peřiňák, vše z
50. let tmavý lešť. ořech, 2+1
kuch. kov. linka, plyn. sporák,
šicí ponoř. stroj. 222231770 87964

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087455

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vykou-
pí byty v Praze. Právní servis zajiš-
ten s AK Choděra. Tel: 602 21 21 21 83739

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83823

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586432

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo SMS: 775432964 88016

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů do Prahy, Berouna, 12 hod.
směny, HPP, stravenky, náborový
příspěvek. Telefon 73724369586173

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86249

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 86523

• Zdravotního laboranta pro
Cytogenetickou laboratoř Ústa-
vu biologie a lékařské geneti-
ky přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup du-
ben-květen 2016. Kontakt Bc.
Lenka Malinová 224968165,
lenka.malinova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.86551

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86726

• SOU Ohradní, Praha 4, hle-
dá od 1. 9. 2016 aprobované-
ho učitele Anglického jazyka a
učitele odborného výcviku na
základní práce strojnictví, u
kterého požadujeme vyučení
v oboru strojnictví, úplné
střední vzdělání a pedagogic-
ké vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 86758

• Velkoobchod potravin
READ s. r. o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky, s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 13686839

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici vrátná/ý v ad-
min. budově v Praze 6. Tato pozi-
ce je vhodná pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem Jed-
ná se o nepřetržitý provoz v 8
hod. směnách. Bližší informace
obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 .87053

• OPERÁTORKA EROTICKÉ lin-
ky! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Pak HNED volejte:
80070055087238

• Porodní asistentky do nepřetr-
žitého provozu Gynekologic-
ko-porodnické kliniky přijme VFN
v Praze. Vhodné i pro absolvent-
ky. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz kariéra. Nástup doho-
dou. Kontakt: v.s. Rittsteinová –
224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz nebo
Mgr. Podaná Kovaříková -
224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz.87267

• Zdravotního laboranta (kli-
nická biochemie) do Laborato-
ře pro studiummitochondriál-
ních poruch Kliniky dětského
a dorostového lékařství při-
jme VFN v Praze. Nástup doho-
dou. Kompletní znění inzerá-
tu na:www.vfn.cz kariéra. Kon-
takt: RNDr. Hana Hansíková, CSc. –
224967748,
hana.hansikova@vfn.cz.87379

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu ametaře. Fy-
zická zdatnost a zápočtový list
podmínkou. Tel. 23604000987420

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 87427

• Komwag přijme závozníka a
závozníka na svoz odpadu. Po-
žadujeme Základní + praktic-
kou školu, fyz. zdatnost. Tel.
23604000987431

• KOMWAG přijme
automechanika s výučním lis-
tem v oboru, ŘP sk. C, min. 1
rok praxe, čistý RT, Kontakt +
420775851110 87434

• UNIJOB – brigády: etiketová-
ní zboží, výpomoc v obcho-
dech s módou,dozor na výsta-
vách a další. Zálohy denně!
Info: 604376770 (8-18 hod.)
www.unijob.cz87444

• UNIJOB – práce na HPP
skladník ( i s VZV) Praha 10,
Plat 18 -23 tis./měs. Nástup ih-
ned! Průběžné týdenní zálo-
hy. Info 604376770 (8-18 hod.)87446

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme vyučenou nebo zaučenou
kuchařku na plný úvazek. Ná-
stup ihned. Informace na tel.
čísle 272917556. 87482

• Gymnazium v Praze 4 přijme
od září 2016 vyučenou a zauče-
nou kuchařku na plný úvazek.
Email.adresa:
jidelna@gymnazium-Opatov.cz.
Inf.na tel.čísle:272917556.87488

• Mlékárna Pragolaktos, a.s.
přijme asistentku ředitele. Výbor-
ná znalost NJ a komunikativní
AJ. Nástup dle dohody. Kontakt:
personalni@pragolaktos.cz87492

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz87506

• Přijme zaměstnance na odpo-
lední úklid v administrativní budo-
vě na Praze 3. Tato pozice je vhod-
ná pro osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidnímdůcho-
dem. Bližší informace obdržíte od
p. Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 87569

• Důchodce - brigáda. Gymnázi-
um Praha 9 nabízí místo vyučují-
címu Bi-Ch a Nj na duben, kvě-
ten, červen. Info: 724 114 852,
724 114 854.87592

• Úklidová firma přijme pracov-
nice pro úklidy domácností v do-
poledních hodinách. Vhodné
jako dlouhodobý přivýdělek
DPP 110 Kč/hod. Tel. 70227279187616

• Automechanik - přijmeme
vyučeného automechanika na
opravy os. a už. vozů s praxí,
Požadujeme: ŘP B, samostat-
nost, pečlivost. Dvousměnný
provoz Pracoviště Praha 7.
Kontakty: 773779597 mail:
monika.spilkova@autovars.cz87618

• Asistent/ka vedoucího asis-
tenčních služeb. Hledáme do
autorizovaného autoservisu
Opel pracovníka/ci na částeč-
ný úvazek. Pracovní doba po -
pá na 4 hodiny. Pro ZTP (ID)
Náplň práce, fakturace, admi-
nistrativa, práce na PC. samo-
statnost, spolehlivost, zodpo-
vědnost. Prac. Praha 7. Kon-
takt: 777221188, mail:
monika.spilkova@autovars.cz87620

• AVE CZ přijme pro Prahu 7 –
Partyzánská - pracovníka
DENNÍHO SERVISU. Požaduje-
me zkušenost s úklidem kance-
láří a denního servisu, praxi
min. 2 roky, samostatnost a
smysl pro pořádek. Nabízíme
práci na HPP, nástup ihned. V
případě zájmu zašlete životo-
pis na: zdenek.dostal@ave.cz 87627

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 80
Kč/hod., možnost náborového
příspěvku. Tel.: 224109445. 87632

• Gymnázium Praha 9 nabízí
od září místo vyuč. Nj a dále Fy
případně absolventu VŠ tech-
nic. směru + pedagogika. Info:
724 114 852, 724 114 854.87641

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071187644

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642787647

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělníky
na montáž 100-120-135
Kč/hod. Jeřábník - vazač - 100
Kč/hod. čistého. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba ne-
určitá. 773921595, 773921597 87858

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Zá-
jemci volejte na tel.
721558178, 724503502 87655

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele/ku na 1. stupeň. Nástup
ihned s možností školního
bytu ( 1+1). Životopisy zasílej-
te na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz87665

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87740

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87760

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálo-
hy druhý den). Směny dle vý-
běru. Tel.: 222534534,
77733575687785

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87796

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4, na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176687839

• Jsi komunikativní, máš pří-
jemný hlas a ovládáš práci s
PC? Tak hledáme právě tebe!
Call centrum u metra Hlou-
bětín. Volejte č. 72418277287844

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 11-13.000,-.
Tel. 60342924887845

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1 87854

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodava-
če/ky. Provozní doba
5.00-23.00 hod., směny vč. so
a ne. DPP. 70-80 Kč/čis./hod.
Tel. 60336107687914

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

ŘECKO - KORFU
super cena
10 878 Kč

letecky 4.6.-15.6.2016/12 dní
12 830 Kč

Studia Stefanie

SLEVA
dalších

5%
uplatníte
v CK AGL
travel

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bc. RomanHodek
Poradenství v oblasti

interpersonální
komunikace

1. Jak rozumět „řeči těla“
a jak této znalosti využít.

2. Úspěšná sebeprezentace
při přijímacích pohovorech
a při výběrových řízeních.

3. Muži x ženy – rozdíly
v komunikaci;
jak si lépe porozumět.

www.cestakcloveku.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

SWBC – service, a.s. přijme
Strážné

na obchodní jednotky v Praze

• HPP i DPP • Mzda od 70 Kč/h.
Tovačovského 2, Praha 3

Tel.: 603 142 980

Úklidová firma přijme
pracovníka/ci na ranní úklid
(cca 1/2h) pobočky banky

v Praze-modřanech.
KontaKt:

m. kafka +420 773 945 011

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 6. dubna 2016 13

Přímomezi spor-
tovce přiteče už
příští rok výrazně
více peněz.

Předseda České unie sportu
(ČUS) Miroslav Jansta přišel
včera s několika velkými pro-
hlášeními. Například že už
po příštích volbách by měl
mít sport vlastní minister-
stvo a nebude tak spolu se
školstvím a mládeží. „Sport
potřebuje jednotné vedení
a to nemá. Se současnou vlá-
dou bychom chtěli všechno
připravit,“ řekl Jansta.

Ten byl také rád, že minis-
tryně školství, mládeže a tělo-
výchovy Kateřina Valachová
a ministr financí Andrej Ba-
biš včera slíbili na příští rok
pro sport navýšení rozpočtu
ze současných 3,7 miliardy
na šest miliard korun.
Navíc se nově státní dotace

budou rozdělovat na tři roky.
Jednotlivým svazům a klu-
bům má k získání financí do-
pomoci registr žadatelů. Mi-
nisterstvo by mělo společně
s podmínkami zveřejnit
i částky, které budou na jed-
notlivé účely určeny. Peníze
budou přerozdělovány na zá-
kladě počtu členů, které žada-
telé předloží.

Měla by ale zůstat zachová-
na současná struktura deseti
dotačních programů podle
účelu. Vláda preferuje podpo-
ru sportu dětí a mládeže. Pro
ministerstvo školství je vlaj-
kovou lodí takzvaný program
osm, v němž rozděluje pení-
ze určené na sport dětí a mlá-
deže přímo jednotlivým spor-
tovním klubům, nikoliv pro-
střednictvím svazů. Letos je
v něm 362milionů korun.
„Ministr financí také přislí-

bil do roku 2020 postupně na-
směrovat veškeré výnosy
z hazardu ve prospěch spor-
tu, což předpokládá částku
ve výši až devět miliard ko-
run,“ dodal Jansta. PUR a ČTK

Fenomenální norský biatlo-
nista Ole Einar Björndalen
chce závodit až do olympij-
ských her v Pchjongčchangu
v roce 2018.
Dvaačtyřicetiletý osminá-

sobný olympijský vítěz a dva-
cetinásobný mistr světa to

řekl na tiskové konferenci,
čímž uzavřel spekulace o kon-
ci kariéry. Překvapil navíc
prohlášením, že v říjnu oče-
kávají s běloruskou biatlonist-
kou Darjou Domračevovou,
která vynechala uplynulou se-
zonu, narození potomka. ČTK

Björndalen. Touží jet
i na další olympiáduŠampioni z Ria

přímo na Masters
Olympijští vítězové v gol-
fu na letošních hrách v Riu
budou mít v následujícím
roce automaticky zajiště-
nou účast na všech majo-
rech. Jde o 4 mužské
a 5 ženských turnajů. ČTK

Barcelona vyhrála
Ve včerejších úvodních zá-
pasech čtvrtfinále fotbalo-
vé Ligy mistrů vyhráli fa-
vorité. Barcelona se nadře-
la, aby otočila skóre na
2:1 proti Atlétiku Madrid.
Bayern dal Benfice jeden
gól. iDNES.cz

Lépe v poháru
začala Boleslav
Úvodní zápas semifinále
fotbalového MOL Cupu vy-
hrála včera Mladá Bole-
slav, která porazila Vikto-
rii Plzeň 1:0. Jediný gól dal
Čermák. Odveta se hraje
13. dubna v Plzni. ČTK

Práce - nabídka
• Základní škola, Praha 9 -
Hloubětín, Hloubětínská 700
přijme od května 2016 admi-
nistrativní sílu na pozici hospo-
dářky školy. Info: pí Ovsíková -
tel.: 773 265 101, 281 867 071.87916

• Pekárna Praha 6 hledá peka-
ře/ku, pozice mísič, pečák.
Tel. 224316886, mail:
info@lpekarství.cz87924

• Náměstkyně pro nelékařská
zdravotnická povolání VFN v Pra-
ze vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení funkce Vrchní sestra I.
Kliniky tuberkulózy a respirač-
ních nemocí VFN a 1. LF UK v Pra-
ze. Podrobný seznam požadav-
ků i seznam dokumentů, které
musí přihláška obsahovat, nalez-
nete na stránkách nemocnice:
www.vfn.cz/kariera/vyberova-
rizeni.Písemné přihlášky zasí-
lejte do 22.4.2016 na adresu:
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze, personální úsek, U
Nemocnice 2, 128 08 Praha 2. 87927

• Hledáme fyzicky zdatné a spo-
lehlivé ženy amuže do výroby na
zpracování ryb na Praze 9 (Čako-
vice). Dlouhodobá spolupráce.
Na DPP 80-90,-Kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 734 513 84387949

• Logistická společnost přijme
řidiče skupiny C do hlavního
prac. poměru , Praha – východ –
Říčany. Požadujeme spolehlivost,
pracovitost. Dobré finanční ohod-
nocení 27 tis. Kč. Profesní průkaz
podmínkou. Tel: 602433819,
Email: cernicky@tripcars.cz 87953

• Nabízíme až 18.000 Kč mě-
síčně za práci pro muže a ženy
v Praze a okolí, možnost uby-
tování, náborový příspěvek
3.000 Kč. Nástup ihned. Info:
607127405 87957

• ***hotel v centru Prahy hle-
dá portýra, vhodné i pro stu-
denty. Požadujeme AJ a ŘP
"B". Životopis posílejte na
fom@hotel-atlantic.cz.87965

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP, prac. doba 8-20
hod., max. 120 hod. měsíčně,
pracoviště Praha 5 Smíchov.
Požadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.5.2016. Tel.
60230640287985

• Nabízíme práci i formou přivý-
dělku ženám a dívkám - 18-35
let. Live chat, práce na PC s velmi
zajímavými výdělky, možnost
pracovat z domova. 603382613 88084

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 222728307 85790

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86537

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283445

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.87998

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724486473

• Nevěřte internetu! Přijďte si
k nám pro až 50tis Kč na OP a
mob! Více poskytovatelů! Met-
ro B Karlovo náměstí, Dittricho-
va 8, Po-Pá 9-17 t. 778153324 86866

• Půjčka v hotovosti pro kaž-
dého! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl,
T. 607801801, www.rychly-pe-
niz.cz. Pracuji pro více spol.,
po-pá 9-18 87883

• Chcete si 3 roky budovat
vlastní bussines? Nebo chodit
40 let do práce? Andrea Liper-
tová, tel. 72372828487918

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Bez poplatků
předem! Bez tel: na 900 87996

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Liberec je prvním finalistou
Hokejisté Liberce jsou prvními finalisty play-off extraligy.
Vítězové základní části včera porazili i ve čtvrtém semifi-
nále Mladou Boleslav, když na jejím ledě otočili stav
z 0:1 na 5:2. Vítězný gól dal útočník Michal Bulíř (na sním-
ku). V prvním finále klubové historie si Severočeši zahrají
proti lepšímu ze série mezi Spartou a Plzní. ČTK

• Zadaná a přítulná! Zaskoč
za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• Stará a nenasytná! Hledám
kolouška! 20+! Zhýčkám si tě!
Pošli SMS ve tvaru 41BRX a text
na 909 15 40
• Nadržená, dominantní a
diskrétní!To jsem já, Alena 27.
Zavolej mi 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
81NLU a textem!
• Smyslná nymfa Žaneta (40)!
Pomiluj mě hned teď! „Ne“ ve
svémslovníkunemám :-)! Cinkni
mi na 909 90 99 25 kódTPD58

• Bohatá Romana 34. Ob-
šťastni mé náruživé tělíčko a já
se ti bohatě odměním!Vyžadu-
ji diskrétnost! T.: 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 15FGC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Sport chce vlastní
ministerstvo

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Potravinářská irma
s provozovnou

v Praze 9 – Čakovice

h l e d á
zaměstnance na pozici
expedient

masa
Nabízíme:

�� práci pro stabilní
a perspektívní
společnost

�� zajímavé platební
ohodnocení

V případě zájmu volejte
tel. 777 007 329
pan Klikorka

Zprávy krátce



Každou první středu v měsíci ve 12:00 Skrz
sirény ohlásí start slev, kterým můžete věřit.

Nejžádanější zboží z renomovaných
e-shopů za bezkonkurenční ceny.

už dnes
to spustíme!


